
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2014 №1017 
  

О  стоимости услуг, предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг  по погребению 

 
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ  
«О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации 
Томской области от 04.09.2007 № 134а «Об утверждении порядка согласования стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, 
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 
погребение умершего, согласно приложению 1. 

2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя 
обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации 
сроки, согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 19.12.2013 № 940 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015. 
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в печатном 

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.12.2014 №1017 
 

 
Стоимость услуг 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению супругу, 
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 
 

№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Стоимость 

без НДС 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения  бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения рублей 

 
2426,37 

 
 в том числе:   

2.1. изготовление и доставка горба обитого рублей 2089,85 
2.2. изготовление тумбы рублей 336,52 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище рублей 1139,65 

4. Погребение рублей 4349,90 
 в том числе:   

4.1. рытье могилы рублей 2050,58 
4.2. захоронение  рублей 2299,32 

 Итого стоимость рублей 7915,92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.12.2014  № 1017 
 
 

 
Стоимость услуг 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя  умершего или при невозможности осуществить ими погребение, 
при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также 

умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные 
законодательством Российской Федерации сроки 

 
№ 
п/п Наименование услуг Ед. изм. Стоимость 

без НДС 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения  Бесплатно 

2 Предоставление гроба рублей 1322,88 
 в том числе:   

2.1. изготовление гроба не обитого рублей 986,38 
2.2. изготовление тумбы рублей 336,50 
3. Облачение тела рублей 653,07 
4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище рублей 1076,26 
5. Погребение рублей 2401,09 
 в том числе:   

5.1. рытье могилы рублей 2050,55 
5.2. захоронение рублей 350,54 

 Итого стоимость рублей 5453,30  
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

